[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

28.04.2018                                                                                                             № 184
Об утверждении Плана мероприятий об организации контроля за автомобильными транспортными средствами, используемыми для осуществления регулярных пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах Тонкинского муниципального района Нижегородской области
Во исполнение Протокола совещания Губернатора с главами местного самоуправления и главами администраций муниципальных районов и городских округов Нижегородской области № Прт-11/18-0-0 от 22.01.2018, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий об организации контроля за автомобильными транспортными средствами, используемыми для осуществления регулярных пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах Тонкинского муниципального района Нижегородской области (далее – План).

2. Назначить Скворцова Сергея Александровича - заместителя главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, ответственным за реализацию Плана.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации                                                                                             А.В.Баев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Тонкинского муниципального района
Нижегородской области

от 28.04.2018 № 184
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
об организации контроля за автомобильными транспортными средствами, используемыми для осуществления регулярных пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	№ п/п

	Мероприятие
	Срок
	Исполнители
	Исполнение

	1
	Подготовка проекта правового акта о назначении ответственного должностного лица администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области за обеспечение функционирования подсистемы мониторинга и управления пассажирскими перевозками региональной навигационно-информационной системы Нижегородской области и контроль за работой перевозчиков на муниципальных маршрутах регулярных перевозок, организация проведения юридических процедур для его принятия
	До 09.04.2018
	Заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
Скворцов С.А.

	2
	Представление в министерство транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области информации об ответственном за обеспечение функционирования подсистемы мониторинга и управления пассажирскими перевозками региональной навигационно-информационной системы Нижегородской области и мониторинга работы перевозчиков на муниципальных маршрутах регулярных перевозок
	До 09.04.2018 (после принятия правового акта, указанного в пункте 1)
	Заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

Скворцов С.А.

	3
	Включение в муниципальные контракты на осуществление перевозок пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах Тонкинского муниципального района  обязанности перевозчика по передаче мониторинговой информации в региональную навигационно-информационную систему в режиме реального времени, соблюдение регламента РНИС и юридические последствия за невыполнение данных требований в виде расторжения контракта
	До 31.07.2018
	Заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

Скворцов С.А.

	4
	Подготовка проекта постановления администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области об утверждении Порядка установления фактов, являющихся обстоятельствами для обращения администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в суд с заявлением о прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	До 09.04.2018
	Заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
Скворцов С.А.

	5
	Организация в администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области автоматизированного рабочего места (АРМ) подсистемы мониторинга и управления пассажирскими перевозками региональной навигационно-информационной системы Нижегородской области в целях осуществления постоянного мониторинга пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок через АРМ
	До 30.04.2018
	Заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
Скворцов С.А.

	6
	Информирование министерства транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области о принятых мерах по выполнению мероприятий, предусмотренных настоящим Планом
	Еженедельно каждую пятницу до 17:00 (до завершения выполнения мероприятий Плана)
	Заместитель главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

Скворцов С.А.